РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОГНЕДИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

  от 18.03.2019 № 3-172
п. Рогнедино

О внесении изменений в решение № 3-120

от 14.11.2017 года «Об утверждении

муниципальной  программы
«Формирование современной городской
среды на территории муниципального
образования «Рогнединское городское
поселение» на 2018-2022 гг».
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Рогнединского поселкового Совета народных депутатов, принятом на публичных слушаниях   от «26» февраля 2019 года, в целях повышения  уровня благоустройства  территории муниципального образования «Рогнединское городское поселение» Рогнединский поселковый Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:
1. Внести  изменения в название муниципальной программы, изложив в следующей редакции ««Об утверждении муниципальной  программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Рогнединское городское поселение» на 2018-2022 гг» и у становить срок реализации – 2018-2024 гг.

2. Внести изменения в Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2018-2024 г.г.. муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Рогнединское городское поселение» на 2018-2024 гг», утвержденной решением Рогнединского поселкового Совета народных депутатов от 14.11.2017 № 3-120,  изложив в новой редакции, согласно приложению 1.
3. Внести изменения в Адресный перечень муниципальных территорий общего пользования, которые подлежат благоустройству в 2018-2024 г, муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Рогнединское городское поселение» на 2018-2024 гг», утвержденной решением Рогнединского поселкового Совета народных депутатов от 14.11.2017 № 3-120, изложив в новой редакции, согласно приложению 2.
4. Внести изменения в приложение 2 муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Рогнединское городское поселение» на 2018-2024 гг», утвержденной решением Рогнединского поселкового Совета народных депутатов от 14.11.2017 № 3-120, изложив в новой редакции, согласно приложению 3.
5. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 14.11.2017 года.
6. Настоящее решение обнародовать в общеустановленном порядке  и разместить на официальном сайте администрации Рогнединского района в сети интернет.
Глава посёлка Рогнедино                                                Н.С. Горцунова

                                             Приложение 1

в решению Рогнединского поселкового
                                                                  Совета народных депутатов

                                                                                           от 18.03.2019  № 3-172

Адресный перечень многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству в 2018-2024 г.г.
	 п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Примечание

	2018 год

	1
	Брянская область, Рогнединский район,

пос. Рогнедино, ул. Ленина,

д. 70А
	ремонт дворовых проездов,

обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек и урн для мусора, установка песочницы

	2
	Брянская область, Рогнединский район,

пос. Рогнедино, ул. Калинина, д. 3
	ремонт дворовых проездов,

обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек и урн для мусора, установка песочницы

	3
	Брянская область, Рогнединский район,

пос. Рогнедино, ул. Восточная, д.9
	ремонт дворовых проездов,

обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек и урн для мусора, установка песочницы

	2020 год

	1
	Брянская область, Рогнединский район,

пос. Рогнедино, ул. Первомайская, д. 9
	ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий,  установка скамеек и урн для мусора, ремонт устройство) площадок перед ходом в подъезд и замена бордюрного камня,
установка спортивно-детской площадки

	2
	Брянская область, Рогнединский район,

пос. Рогнедино, ул. Садовая, д. 4,6
	ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек и урн для мусора,  ремонт (устройство) площадок перед входом в подъезд и замена бордюрного камня,  установка детской площадки (песочница)

	3
	Брянская область, Рогнединский район,

пос. Рогнедино, ул. Ленина, д. 72А
	ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек и урн для мусора,  ремонт (устройство) площадок перед входом в подъезд и замена бордюрного камня,  установка детской площадки (песочница)

	4
	Брянская область, Рогнединский район,

пос. Рогнедино, ул. Набережная, д. 9
	ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий,  установка скамеек и урн для мусора, ремонт устройство) площадок перед ходом в подъезд и замена бордюрного камня,
установка спортивно-детской площадки

	2021 год

	1
	Брянская область, Рогнединский район,

пос. Рогнедино, ул. Горького,  д. 5
	ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек и урн для мусора,  ремонт (устройство) площадок перед входом в подъезд и замена бордюрного камня,  установка детской площадки (песочница)

	2
	Брянская область, Рогнединский район,

пос. Рогнедино, ул. Горького,  д. 6,8
	ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек и урн для мусора,  ремонт (устройство) площадок перед входом в подъезд и замена бордюрного камня,  установка детской площадки (песочница)

	2022 год

	1.
	Брянская область, Рогнединский район,

пос. Рогнедино, ул. Первомайская, д. 7, 11
	ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек и урн для мусора,  ремонт (устройство) площадок перед входом в подъезд и замена бордюрного камня,  установка детской площадки (песочница)

	2023 год

	1.
	Брянская область, Рогнединский район,

пос. Рогнедино, ул. Островского, д. 17А, 19А
	ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек и урн для мусора,  ремонт (устройство) площадок перед входом в подъезд и замена бордюрного камня,  установка детской площадки (песочница)

	2024 год

	1.
	Брянская область, Рогнединский район,

пос. Рогнедино, ул. Горького, д. 15
	ремонт дворовых проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка скамеек и урн для мусора,  ремонт (устройство) площадок перед входом в подъезд и замена бордюрного камня,  установка детской площадки (песочница)

                                              Приложение 2
в решению Рогнединского поселкового
                                                                      Совета народных депутатов

                                                                                           от 18.03.2019 № 3-172
Адресный перечень муниципальных территорий общего пользования, которые подлежат благоустройству в 2018-2024 г

	№ п/п
	Место расположения  территории

общего пользования
	Примечание

	2019 год

	1
	Детская площадка,

Брянская область, Рогнединский район,

пос. Рогнедино, ул. Первомайская
	устройство новой пешеходной дорожки, обеспечение освещения   территории, установка скамеек и урн для мусора, установка детского, игрового  оборудования, установка ограждения

                                                                                                                                                         Приложение 3
в решению Рогнединского поселкового
                                                                                                                                                                                 Совета народных депутатов

                                                                                                                                                                                                     от 18.03.2019 № 3-172
	План реализации муниципальной программы "Формирование современной   городской среды на территории пос. Рогнедино МО «Рогнединское городское поселение»

 на 2018-2024 годы»

	Руб.

	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансирования
	Объем средств на реализацию программы
	Ожидаемый
результат

	2018г
	2019г
	2020г
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.

	Муниципальная программа                   «Формирование современной городской среды на территории пос. Рогнедино

МО «Рогнединское городское поселение» на 2018-2020 годы»
	Администрация Рогнединского района
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	1647956,74
	2409435,67
	2409435,63
	2409435,63
	1647956,74
	1647956,74
	1647956,74

	местные бюджеты
	86877,61
	24 337,74
	126812,40
	126812,40
	86734,57
	86734,57
	86734,57

	внебюджетные источники (средства собственников)
	2844,72
	0
	12000,00
	12000,00
	2987,76
	2987,76
	2987,76

	Итого по мероприятию:
	1737679,07
	2 433 773,41
	2548248,03
	2548248,03
	1737679,07
	1737679,07
	1737679,07

	Благоустройство дворовых территорий согласно адресному перечню дворовых территорий
	Администрация Рогнединского района
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	повышение уровня благоустройства  дворовых территорий

	областной бюджет
	1647956,74
	0
	2409435,63
	2409435,63
	1647956,74
	1647956,74
	1647956,74

	местные бюджеты
	86877,61
	0
	126812,40
	126812,40
	86734,57
	86734,57
	86734,57

	внебюджетные источники (средства собственников)

	2844,72
	0
	12000,00
	12000,00
	2987,76
	2987,76
	2987,76

	Итого по мероприятию:
	1737679,07
	0
	2548248,03
	2548248,03
	1737679,07
	1737679,07
	1737679,07

	Благоустройство наиболее посещаемых общественных территорий согласно адресному перечню общественных территорий
	Администрация Рогнединского района
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	повышение уровня благоустройства общественных территорий

	областной бюджет
	0
	2 409 435,67
	0
	0
	0
	0
	0

	местные бюджеты
	0
	24 337,74
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию:
	0
	2 433 773,41
	0
	0
	0
	0
	0